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P r o t o k ó ł  Nr XLVI/22 

 

 s e s j i  Rady Miasta Działdowo 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2022 roku, pod przewodnictwem pana Romualda 

REMISZEWSKIEGO - Przewodniczącego Rady Miasta  

w godzinach od 900 do 1210. 

 

Pkt 1. 

 

Przewodniczący Rady pan Romuald REMISZEWSKI – otworzył  XLVI  zwyczajną 

sesję Rady Miasta Działdowo. 

 

Ustawowy skład Rady wynosi - 21 radnych. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych  aby włączyli się do elektronicznego systemu 

głosowania  i sprawdził obecność. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że w sesji uczestniczy 21 radnych.  Rada może 

obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

Przewodniczący powitał uczestniczących w  sesji: 

Pana Grzegorza MROWIŃSKIEGO - Burmistrza Miasta    

Pana Andrzeja WIŚNIEWSKIEGO – Zastępcę Burmistrza 

Panią Żanettę KŁYSZEWSKĄ-FIDORSKĄ – Sekretarz Miasta 

Panią Beatę SZYDŁOWSKĄ -ANACZKOWSKĄ -  Skarbnik Miasta  

Pana Jakuba ZIĘTEGO - Radcę prawnego  

Prezesów Spółek Miejskich i Dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta Działdowo, 

Przewodniczących Zarządu Osiedli, Naczelników Wydziałów i pracowników Urzędu Miasta, 

przedstawicieli lokalnych mediów oraz mieszkańców obecnych na Sali obrad  i   oglądających   

dzisiejsze obrady   za pośrednictwem Internetu.  

 

Przewodniczący odczytał klauzulę informacyjną dotyczącą transmisji obrad Rady Miasta. 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. pkt 2. 

 

Zmiany porządku obrad. 
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 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy 

są wnioski w sprawie zmiany  porządku obrad?  

Radny Pan Zenon GAJEWSKI – zgłosił wniosek formalny  o zdjęcie z porządku obrad 

punktu 11 – podjęcie uchwały w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji. 

Radny poinformował, że w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Gospodarki                                

i Ochrony Środowiska próbował zaproponować  do zaopiniowania przez komisję kilka zmian 

w  projekcie uchwały. Komisja nie ustosunkowała się do zgłoszonych wniosków proponując 

złożenie ich na sesję w formie wniosku pisemnego. Proponowane wnioski mają na celu 

podniesienie zarówno merytoryki jak i rangi Komitetu  w celu pozyskiwania czy ekspertyz czy 

opinii różnych instytucji. Radny stwierdził, że wszystko wskazuje na to że będziemy 

potrzebowali jeszcze środków finansowych  na rewitalizację miasta i poprzez zwiększenie 

kategorii interesariuszy zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji mogą ale nie muszą brać 

udział w Komitecie przedstawiciele władz publicznych i państwowych. Mogą to być 

przedstawiciele, którzy wykonują jakąś działalność w imieniu  Skarbu Państwa jak np. Szkoła 

muzyczna w Działdowie, która mieści się w budynku którego właścicielem jest Skarb Państwa. 

Radny zaproponował aby trzy stowarzyszenia, które w ostatnich latach działały na polu 

upamiętnienia historii, edukacji czy kultury jak Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej 

w pierwszej kolejności, czy Kuźnia Słowa, czy Stowarzyszenie „Pamięć i Tożsamość” żeby                 

te stowarzyszenia nie ubiegały się o miejsce w formie konkursu tylko weszły do tego Komitetu 

obligo jeżeli zgłoszą swoje wnioski, że chcą tam mieć swoich przedstawicieli. Radny 

poinformował, że rozmawiał  z nimi, i chcą współpracować. Z tego też względu  wniosek             

o zdjęcie tego punktu z porządku obrad, żeby był czas na przygotowanie dla wszystkich 

radnych propozycji tych zmian o których była dyskusja na wczorajszej komisji. Mam nadzieję, 

że rada miasta pozytywnie ustosunkuje się   do tych zmian, a przedstawione wnioski staną się 

tematem konsultacji. Radny podkreślił, że będziemy jeszcze potrzebować środków na 

odbudowę koszar, a zaproszenie przedstawicieli władz do prac w Komitecie pozwoli na to, że 

będzie nam łatwiej aplikować o takie środki.  

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – poinformował, że zapoznał się z wnioskami, 

zgłoszonymi na komisji, zwrócił uwagę na fakt że na dzisiejszej sesji nie jest przyjmowany 

regulamin, przyjmowana jest uchwała która otwiera dyskusję którą zapoczątkował pan radny 

Gajewski. 

Burmistrz podkreślił, że nie jest to etap konsultacji społecznych. Wnioski, które pojawiły się 

na komisji one powinny pojawić się w czasie konsultacji, czyli w terminie od 26 września do 
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25 października. Każda zainteresowana osoba, każde stowarzyszenie, każda instytucja  

powinna złożyć uwagi do tego regulaminu. Żeby rozpocząć konsultacje trzeba opracować jakiś 

dokument, na podstawie którego będziemy pracować. Został przygotowany dokument, który 

zostanie poddany pod publiczną dyskusję. 

Pan Burmistrz poinformował, że zaproponowano spotkanie na  3 października, na którym osoby 

zainteresowane będą mogły poznać te wnioski, omówić je i ustosunkować się do nich. 

Przedstawiona uchwała nie zamyka tego dokumentu, ona otwiera szeroką dyskusję nad 

projektem tego regulaminu. Te wnioski, które dziś padły żeby zostały potwierdzone, że 

stowarzyszenia które wyraziły chęć pracy, żeby potwierdziły to na piśmie. Kiedy był 

konsultowany projekt strategii obecnych było 20 osób z tego 17 osób z naszych jednostek 

organizacyjnych. Nie zamykamy nikomu możliwości  zgłaszania, wprowadzania  zmian. 

Argumenty, które się pojawiły powinny pojawić się na sesji na której radni będą już ten 

Regulamin przyjmować. 

Dzisiaj zdjęcie tego z porządku wydłuża nam proces przyjmowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji. Nasza rewitalizacja to nie tylko obiekty poobozowe ale również osiedla                             

z betonowej płyty, całe stare miasto, to tereny przy naszym zbiorniku retencyjnym. Przyjęcie 

GPR otwiera nam szerokie możliwości pozyskiwania środków z różnych źródeł, liczymy 

przede wszystkim na środki ze strony rządowej. 

 Pan radny Zenon GAJEWSKI – wyjaśnił, że zabiega o to, żeby proponowane przez 

niego wnioski już były konsultowane w tym terminie o którym mówi pan Burmistrz. Nie 

rozumie, co tutaj stoi na przeszkodzie. Jeżeli konsultacje się zaczną można wziąć pod uwagę 

proponowane przez niego wnioski, z czym zapoznają się mieszkańcy, będą się mogli do nich 

odnieść. Jak oni się będą do tego odnosić, będzie łatwiej później wrócić do tematu. Nadal 

jednak uważa, że ten punkt powinien być zdjęty, ale żeby dać szansę poprawek, a jak to będzie 

to radni zadecydują. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – wyjaśnił, że to błędne rozumowanie,                        

że konsultacji podlegają, tylko te rzeczy które znajdują się w regulaminie. Konsultacji będą 

podlegać wszystkie wnioski, które zostaną zgłoszone do tego regulaminu. Tak samo jak                           

w planie zagospodarowania, Państwo radni otrzymują gotowy plan zagospodarowania, ale też 

i listę wniosków, propozycji, zmian, uwag jakie zostały zgłoszone.  Z uwagą, czy została 

uwzględniona, czy nie uwzględniona. W taki  sposób z panią Izabelą Sokolnicką przedstawimy  

czy zostało to uwzględnione. Po konsultacjach zostanie przedstawiony inny, zmieniony 

regulamin już ten ostateczny. Zostanie przedstawiona lista osób, czy wniosków od instytucji 

które je zgłosiły z uwagą czy zostały  w całości uwzględnione czy w części, czy zostały 

odrzucone. Gdybyśmy wzięli to pod uwagę, jak proponuje pan radny to za chwilę zgłosiłaby 
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się instytucja, która stwierdziłaby że przed wyłożeniem do konsultacji  zgłoszone jej wnioski 

uwzględnić. To będzie chaos w regulaminie i będzie się to wydłużało w nieskończoność. 

 Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem czy obliguje nas termin 

wskazany w projekcie uchwały do 26 września czy jakiś wcześniejszy, żebyśmy tą uchwałę 

przyjęli? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – wyjaśnił, że od 26 września do 25 

października będą przeprowadzone konsultacje. Cały harmonogram jest rozpisany w tym 

projekcie. W ramach tych konsultacji będzie internetowe badanie opinii mieszkańców, będą 

zbierane uwagi w postaci elektronicznej, będzie też zebranie z mieszkańcami konsultacyjne                  

w dniu 3 października. Będą też zbierane wnioski i uwagi do skrzynki, która będzie wystawiona                           

w urzędzie bądź w naszych instytucjach publicznych. Dopiero po zakończeniu w dniu 25 

października tego procesu konsultacyjnego zostanie dopracowany regulamin, dopiero na 

którejś z sesji po 25 października Państwo radni będą przyjmować. Nie ma takich sztywnych 

terminów ponieważ  GPR nie są obowiązkiem dla gmin. Gmina sama decyduje czy wchodzi                  

w ten dokument strategiczny czy nie. Pojawiają się informacje o wdrażaniu nowej unijnej 

perspektywy, różnych programów i kto jest przygotowany ten korzysta, taka jest zasada. 

 Pan radny Zbigniew Kociela – zwrócił się z zapytaniem, czy w najbliższym czasie jest 

przewidywana sesja rady miasta? Czy do 26 września jest przewidywana sesja? 

 Pan Burmistrz – poinformował, że nie przewiduje, ale sytuacja może być taka potrzeba 

i wtedy zostanie zwołana sesja nadzwyczajna. 

 Pan radny Adam SZCZYPIŃSKI – zwrócił się z zapytaniem, czy zdjęcie tego punktu                  

i nie przegłosowanie tej uchwały dzisiaj, spowoduje że konsultacje w podanym terminie nie 

zostaną przeprowadzone. 

Więcej głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję  i poddał 

wniosek  radnego Gajewskiego pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że jeżeli ta zmiana zostanie przegłosowana, to punkt 

12 stanie się punktem 11, 13- 12 itd. 

 Rada – 4 głosami „za”, przy 12 - głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się” 

odrzuciła zgłoszony wniosek. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedłożony w materiałach sesyjnych 

porządek sesji.  

Rada jednogłośnie 21- głosami „za” przyjęła porządek sesji. 

(Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu) 
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Przewodniczący Rady poinformował, że  Rada będzie obradowała zgodnie z przyjętym 

porządkiem obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  XLV sesji. 

4. Sprawozdanie   Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie                       

z wykonania uchwał Rady. 

5. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych                                         

i stowarzyszenia gmin. 

6. Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie-

Miasto Działdowo na rok szkolny 2022/2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków                  

i klubów dziecięcych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały nr XXX/293/21 Rady Miasta Działdowo 

z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030 oraz określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz 

zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości położonej przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Działdowie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2022-2030. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na  2022 

rok. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 3. 

 

Przyjęcie protokołu z XLV sesji. 
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 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że z protokołem 

XLV sesji można było zapoznać się w Biurze Rady. Protokół został Państwu radnym przesłany 

drogą elektroniczną na skrzynki e-mailowe.  Protokół jest obecnie wyłożony na Sali obrad. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są uwagi do protokołu?  

Uwag  do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu XLV sesji bez odczytywania.  

„Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że rada propozycję przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu. 

Rada jednogłośnie – 21 głosami „za” przyjęła protokół  XLV sesji. 

(Protokół z głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 4. 

 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo o działaniach podejmowanych                    

w okresie międzysesyjnym obejmuje okres od  8 czerwca 2022 r. do 30 sierpnia 2022 r. 

W okresie między sesjami, 14 czerwca 2022r. odbyła się XLV nadzwyczajna sesja Rady 

Miasta, na której nie przedstawiałem sprawozdania, ponieważ  porządek sesji nie obejmował  

sprawozdania przewodniczącego rady. 

1. Dnia 8 czerwca 2022 r. – Rada Miejska Złoczowa  Rejon Złoczowski Obwód Lwowski- 

wystosowała pismo do Burmistrza Miasta  w sprawie pomocy dla Ukrainy. Pismo jest 

dostępne Biurze Rady.  

2. Dnia 8 czerwca 2022 r. – Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

wystosował  do Prezydentów Burmistrzów i Wójtów pismo    dot. powoływania 

gminnych rad seniorów. Zainteresowani mogą  zapoznać się z pismem                                               

w biurze Rady Miasta 

3. Dnia 29 czerwca 2022 r. – Wojewoda Warmińsko- Mazurski wystosował 

zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego względem uchwały nr 

XLIII/378/22 Rady Miasta Działdowo z dnia 2 czerwca 2022 r. Dokumentacja związana 

z uchwałą została przesłana do Wojewody.  

4. Dnia 30 czerwca 2022 r. – Pani Małgorzata Rochoń Dyrektor MOPS w Działdowie 

przedłożyła Raport z monitoringu realizacji w 2021 roku Strategii rozwiązywania 

problemów społecznych Gminy-Miasto Działdowo na lata 2021-2030.Raport 

otrzymaliście Państwo Radni drogą elektroniczną. 
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5. Dnia 5 lipca  2022 r. – radny Pan Zbigniew Kociela złożył interpelację dotyczącą 

współpracy z ochotniczymi strażami pożarnymi i zapewnienia bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego. 

Interpelacja została przekazana  Burmistrzowi Miasta. Została zamieszczona została na 

BIP-ie oraz na stronie Internetowej Miasta. 

Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi na interpelację w dniu 19.07.2022 r.   

6. Dnia 7 lipca 2022 r. – Burmistrz Miasta złożył wniosek o zwołanie sesji Rady Miasta. 

Sesję zwołałem na dzień 14 lipca 2022 r. 

7. Dnia 15 lipca 2022 r. - radny Pan Zbigniew Kociela złożył interpelację dotyczącą 

współpracy z ochotniczymi strażami pożarnymi. 

Interpelacja została przekazana Burmistrzowi Miasta. Została zamieszczona na BIP-ie 

oraz na stronie Internetowej Miasta. 

Dnia 29 lipca 2022 r. Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi na interpelację. 

8. Dnia 19 lipca 2022 r. – Wojewoda Warmińsko-Mazurski  przesłał do Burmistrza Miasta 

poświadczone kopie oświadczeń majątkowych Burmistrza Miasta oraz 

Przewodniczącego Rady Miasta. 

9. Dnia 17 sierpnia 2022 r. – radny Pan Zbigniew Kociela złożył interpelację dotyczącą 

zbiornika retencyjnego przy ulicy Mławskiej. 

Interpelacja została przekazana Burmistrzowi Miasta, została zamieszczona na BIP-ie   

i stronie Internetowej Miasta.  

Dnia 26 sierpnia Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi na interpelację. 

10.  Dnia 22 sierpnia 2022 r. – wpłynęło Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego do Uchwały Nr XLV/388/22 Rady Miasta Działdowo z dnia 14 lipca 2022 

r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie Gminy-Miasto Działdowo. 

Rozstrzygnięcie otrzymaliście Państwo Radni drogą e-mailową  

11. Dnia 19 sierpnia 2022 r. - radny Pan Zbigniew Kociela złożył skargę do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego za pośrednictwem  Rady Miasta Działdowo na uchwałę nr 

XLIII/378/22 z dnia  2 czerwca 2022 r. Skarga zostanie przesłana do sądu w ustawowym 

terminie. 

12. Dnia 24 sierpnia 2022 r. – Burmistrz Miasta przedłożył Zarządzenie nr 93/22  z dnia 23 

sierpnia 2022 r. w sprawie: przyjęcia informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej za I półrocze 2022 r. oraz Zarządzenie nr 24/2022 z dnia 23 

sierpnia 2022 r. w sprawie: przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz 
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wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2022 roku. Zarządzenia 

otrzymaliście Państwo Radni pocztą elektroniczną. 

 

Z przedstawionymi w sprawozdaniu  dokumentami można również się zapoznać                       

w Biurze Rady. 

 

Ad. pkt 5. 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta przedstawił  sprawozdanie za okres od                    

8 czerwca do 30 sierpnia 2022 r.  Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ad. pkt 6. 

 

Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych                            

i stowarzyszenia gmin. 

 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta – poinformował, że   w okresie 

międzysesyjnym dwukrotnie uczestniczył w obradach Zarządu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”. Uczestniczył w jednym posiedzeniu Związku Gmin Warmińsko-

Mazurskich oraz w walnym zgromadzeniu członków Polskich Miast Cittaslow.   

9 czerwca odbyło się spotkanie EZG, na którym zostały zatwierdzone sprawozdania finansowe 

wraz ze sprawozdaniami z wykonania budżetu za 2021 rok. Zostały podjęte uchwały 

udzielające Zarządowi EZG wotum zaufania i udzielenia absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2021.  

Dnia 23 sierpnia odbyło się spotkanie robocze Zarządu EZG, na którym przedstawiono 

informację dotyczącą przetargów na odbiór śmieci. Przetarg będzie ogłaszany na rok czasu. 

Czy to  jest  dobre w tych czasach to się okaże. Były też rozmowy o problemach dotyczących 

prowadzenia schroniska w Tatarach „Podaj Łapę”.  

Dnia 14 czerwca odbyło się Zgromadzenie  Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich  na którym 

zostały przyjęte sprawozdania oraz udzielono Zarządowi absolutorium i wotum zaufania. 

Dnia 29 sierpnia odbyło się spotkanie członków Stowarzyszenia Polskich Miast Cittaslow na 

którym dokonano kosmetycznych zmian w Statucie. Później odbyły się robocze spotkania.                
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Jest projekt strategiczny wszystkie fiszki zgłoszone przez gminy były omawiane, poprawiane, 

zostaną one ostatecznie przyjęte. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele gminnych 

ośrodków pomocy społecznej, zostanie opracowany wspólny dokument na podstawie którego 

ośrodki pomocy społecznej będą mogły aplikować o środki z UE.   

 

Ad. pkt 7. 

Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady -  zwrócił się do 

przewodniczących komisji  stałych Rady Miasta o przedstawienie sprawozdań.  

Pani Wanda MILEWSKA - Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury  - 

poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 sierpnia br.  Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie-

Miasto Działdowo na rok szkolny 2022/2023 oraz w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.   

Pan Jerzy CYBULSKI - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja obradowała dwukrotnie. Dnia 14 lipca 

Komisja odbyła swoje posiedzenie zdalnie. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Miasta w sprawie: przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo w rejonie ulic Męczenników, 

Olsztyńskiej oraz Jana Brzechwy. Jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały                    

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego oraz projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego  na terenie Gminy-Miasto Działdowo. Jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego 

położonego przy ulicy Leśnej w Działdowie. 

Na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia br. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Miasta w sprawie: zmiany Uchwały nr XXX/293/21 Rady Miasta Działdowo                 

z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji, w tym przypadku dyskusja trwała dość długo wnioski 

zgłaszał pan radny Gajewski. Głosowanie: 4 do 2. Komisja jednogłośnie pozytywnie 
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zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości położonej przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Działdowie. 

Pan Adam SZCZYPIŃSKI - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

poinformował, że sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów w okresie 

międzysesyjnym obejmuje okres od dnia 8 czerwca 2022 roku do dnia 30 sierpnia 2022 roku.  

W w/w okresie Komisja Budżetu i Finansów odbyła dwa posiedzenia, a mianowicie                      

w trybie zdalnym w dniu 14 lipca 2022 r. oraz w trybie stacjonarnym w dniu 29 sierpnia 2022 

roku.  

Na posiedzeniu w dniu 14 lipca 2022 r. Komisja jednogłośnie 13 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Miasta:  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2022-

2030; w sprawie zmian w budżecie Gminy - Miasto Działdowo na rok 2022. 

Z kolei na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2022 r. Komisja jednogłośnie 11 głosami „za” 

przyjęła protokoły z poprzednich posiedzeń nr 38/22, 39/22 i 40/22 oraz pozytywnie 

zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Miasta: 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2022-

2030; w sprawie zmian w budżecie Gminy - Miasto Działdowo na rok 2022. 

Pan Andrzej PRZYBYSZEWSKI – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych                          

i Porządku Publicznego poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Pan Leszek GOŁĘBIEWSKI – Przewodniczący Komisji Sportu, Kultury Fizycznej, 

Turystyki i Rekreacji poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Pan Patryk PIEKARSKI  - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że                     

w okresie międzysesyjnym Komisja Rewizyjna nie obradowała, jednak w okresie wakacyjnym 

Zespół kontrolny przeprowadził kontrolę  MOPS. Podsumowanie tej kontroli zostanie 

przedstawione na następnej sesji.  

  Pan Leszek SOSNÓWKA  - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

poinformował, że   w okresie międzysesyjnym Komisja nie obradowała. 

Pan Zbigniew KOCIELA - Przewodniczący komisji doraźnej statutowej- 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja statutowa nie obradowała. Dnia 15 

czerwca br. poinformował organ nadzoru o naruszeniu prawa, które miało miejsce w dniu                        

2 czerwca podczas XLIII  sesji Rady Miasta. Przewodniczący komisji poinformował, że organ 

przyznał mu rację, jednak nie przychylił do wystosowanego pisma. W związku z tym dnia 12 

sierpnia złożył skargę na uchwałę XLIII/378/22 Rady Miasta Działdowo z dnia 2 czerwca 2022 

r. Niedawno ogłoszona przerwa w pracach komisji ma swoiste zawieszenie prac  do czasu 

rozstrzygnięcia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie.    
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Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – zwrócił się z zapytaniem do 

przewodniczącego doraźnej komisji statutowej, kiedy odbędzie się posiedzenie komisji 

ponieważ na jednym z kolegium dostrzegliśmy potrzebę zmiany naszego Statutu. Czy ta 

przerwa, którą pan przewodniczący ogłosił była przegłosowana przez pozostałych członków 

komisji? Jak długo ta przerwa będzie trwała, bo z urzędu mammy również inne wnioski 

dotyczące  statutu i trochę ta przerwa blokuje nas w pracach. 

Pan radny Zbigniew Kociela – stwierdził, że skoro zostało złamane prawo niech to oceni 

organ nadzoru jakim jest Wojewódzki Sąd Administracyjny. Państwo nie pozwoliliście nam 

pracować w momencie kiedy został złożony wniosek aby ta  komisja pracowała, kto wie może 

prace komisji byłyby zakończone gdybyście Państwo nie nabrali dziwnej ochoty do pracy                      

w składzie 11- osobowym. Przez okres wcześniejszy Państwo w ogóle nie angażowaliście się 

w jakichkolwiek sposób w pracach komisji  zwracając się do burmistrza. Burmistrz nie jest tu 

stroną tylko Państwo. Gdybyście Państwo złożyli jakiekolwiek wnioski wcześniej byłyby brane 

pod uwagę. Z tego co pamiętam, kiedy pojawił się pomysł powołania komisji statutowej dwoje 

osób z Państwa grona oferowało chęć pracy. Później te osoby dziwnym cudem zrezygnowały    

z tychże prac. Kiedy dziś Burmistrz występuje jako adwokat Państwa grupy, to mnie dziwi bo 

zastanawiam się, komu bardziej zależy Burmistrzowi czy Państwu. Prace komisji będą 

uruchomione po decyzji stosownego organu. 

Pan Burmistrz – jestem daleki od oceniania czyjejś pracy, mówiąc że nie przystoi, że 

zostało naruszone, są od tego organy konstytucyjne. Zwracam uwagę, że procedowanie tej 

skargi może trwać bardzo długo i może jest to niefortunne, że zbiegło się to w takim czasie. 

Usłyszeliśmy od pana radnego, że prawdopodobnie wszystko byłoby skończone i przyjmowany 

byłby statut. Może warto by było  się spotkać i osiągnąć jakiś konsensus aby ta sytuacja patowa 

nie trwała długo. Pewne przepisy wymuszają na nas zmianę statutu, stąd prośba do pana 

przewodniczącego komisji aby rozważył możliwość zwołania posiedzenia. 

Pan radny Zbigniew Kociela - zastanawiam się, komu bardziej zależy Panu, czy tym                   

11 członkom komisji i którzy nabrali dziwnej ochoty do pracy w momencie, kiedy złożyłem 

wniosek o zwołanie komisji. Zastanowię i nad tym i rozważę, dziś nie udzielę tej odpowiedzi. 

Pan radny Paweł ŚWIĄTEK –  nam zależy. 

Pan radny Leszek GOŁĘBIEWSKI – zwrócił się z zapytaniem do pana Mecenasa, co 

wniesie w możliwość działania tej komisji statutowej wyrok sądu administracyjnego? Czy on 

będzie przychylny, pozytywny czy negatywny. Czy to wpłynie w jakikolwiek sposób na 

możliwość działania tej komisji? Bo jeżeli nie, to jak powiedział pan Burmistrz powinniśmy 

się zastanowić, żeby ta komisja ruszyła.  
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Pan Jakub ZIĘTY – Mecenas – wyjaśnił, że naruszenie ewentualnie było nieistotne                   

co potwierdził wojewoda w swoim rozstrzygnięciu. Skierowanie skargi do sądu, radny ma 

prawo. Na dzień dzisiejszy rozstrzygnięcie, uchylenie bądź nie tej uchwały wewnętrznej nie 

związanej z pracą rady  nie wniesie w to nic. Wniesie tylko i wyłącznie, to że Państwo będziecie 

musieli rozstrzygnąć ten wniosek jeszcze raz. Nic nie zmieni, bo będziecie Państwo musieli 

podjąć rozstrzygnięcie co do składu, ale nic nie zmieni w Państwa wniosku i w pracach komisji 

też nic nie zmieni. Państwo podejmą kolejną uchwałę podobnej treści, wydłuży to kwestie 

dalszego Państwa funkcjonowania. Odnosząc się do funkcjonowania komisji, to Państwa Statut 

nie przewiduje zawieszenia na czas nieoznaczony  bez głosowania członków jakichkolwiek 

prac komisji. Dla mnie zawieszenie nie jest skuteczne przez samego przewodniczącego, który 

nie poddał tej kwestii pod głosowanie. Tak naprawdę Państwo radni mają dzisiaj prawo żądać 

zwołania posiedzenia komisji w tak obowiązującym składzie zgodnie  z uchwałą, która nie 

została zakwestionowana rozstrzygnięciem przez organ nadzoru. Ona jest obowiązująca dla 

Państwa w tym wypadku. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – panie Mecenasie, jeżeli prace komisji byłyby 

kontynuowane, a organ Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego uchyliłby tą uchwałę jakie 

będą konsekwencje tego? 

Pan Jakub ZIĘTY – Mecenas – konsekwencje odnośnie czego?   

Pan radny Zbigniew Kociela – jeżeli prace komisji byśmy wznowili, powstałyby 

projekty uchwał, nastąpiłyby zmiany, byłyby przegłosowane w okresie do czasu rozstrzygnięcia 

przez Wojewódzki Sąd Administracyjny, a tenże WSA uchyli tą uchwałę, którą zaskarżyłem 

jakie będą tego konsekwencje? 

Pan Jakub Zięty – Mecenas –wyjaśnił, że  jeżeli komisja w składzie nieprawidłowym 

przyjmie jakiekolwiek  rozstrzygnięcie będzie ono usterkowane ale dokumenty i materiały będą 

dalej funkcjonować. Tutaj te materiały mogą funkcjonować i mogą być przyjęte przez radę, 

przez wszystkich radnych, tak jakby tej komisji nie było. Jeżeli mają Państwo jakiekolwiek 

wątpliwości wystarczy po prostu komisję zlikwidować.  

Pan Burmistrz – zwrócił uwagę, że komisje nie przyjmują uchwał i nie stanowią prawa, 

tylko opiniują i przygotowują projekty a rada miasta przyjmuje. Tu nie chodzi o to, żeby kogoś 

motywować do pracy czy nie, proszę tego tak nie odbierać. Po tych dwóch, czy trzech latach 

pracy chcielibyśmy widzieć projekt zmiany statutu, nic więcej. 

 

Ad. pkt 8. 

 



13 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie-Miasto 

Działdowo na rok szkolny 2022/2023. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został Państwu radnym przesłany 

w materiałach sesyjnych. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Oświaty i Kultury.                           

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani Katarzyna STRZESZEWSKA – Podinspektor w Wydziale EKS – wyjaśniła, że 

projekt uchwały wynika z obowiązku jaki został nałożony na gminy wynikający z art. 39a 

prawo oświatowe. Obowiązek ten realizowany jest poprzez zorganizowanie przez gminę 

bezpłatnego transportu i opieki dla dzieci i młodzieży podczas transportu, albo poprzez zwrot 

rodzicom kosztów poniesionych na dowóz jeżeli to oni zapewniają opiekę. Aby dokonać 

takiego zwrotu kosztów dowozu, rada gminy musi określić średnią cenę jednostki paliwa                     

w drodze uchwały na dany rok szkolny. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał  głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął dyskusję            

i poddał pod głosowanie  projekt uchwały w brzmieniu przesłanym radnym  w materiałach na 

sesję. 

Rada jednogłośnie – 21  głosami „za”  podjęła uchwałę 

 

nr XLVI/392/22 

w sprawie:  określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie-Miasto Działdowo na rok 

szkolny 2022/2023 (uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 9. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków                  

i klubów dziecięcych 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został Państwu radnym przesłany 

w materiałach sesyjnych. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Oświaty i Kultury.                              

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Pani Katarzyna STRZESZEWSKA – Podinspektor w Wydziale EKS – wyjaśniła,                            

że zgodnie z ustawą o opiece  nad dzieckiem do lat 3 prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego 

jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. 

Aby taki podmiot został zarejestrowany należy złożyć wniosek. Do takiego wniosku jest 

załącznik poświadczający wniesienie opłaty za wpis do rejestru. Najwyższa kwota jaką można 

uiścić za ten wpis to 1000 złotych. Proponujemy przyjęcie opłaty w wysokości 500 złotych. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał  głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął dyskusję            

i poddał pod głosowanie  projekt uchwały w brzmieniu przesłanym radnym w materiałach  na 

sesję. 

Rada jednogłośnie – 21  głosami „za”  podjęła uchwałę 

 

nr XLVI/393/22 

 w sprawie:  ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych                                 

(uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę 10:10. 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady XLVI sesji 10:25. 

 

Ad. pkt 10. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały nr XXX/293/21 Rady Miasta 

Działdowo z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został Państwu radnym przesłany 

w materiałach sesyjnych. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki                               

i Ochrony Środowiska. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani Izabela SOKOLNICKA – Kierownik Referatu Zamówień publicznych i projektów 

europejskich – wyjaśniła, że zmiana harmonogramu wynika z przedłużających się prac nad 

opracowaniem strategii spowodowanych trudnościami w pozyskiwaniu danych, uzgadnianiem 
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treści strategii i konsultowania projektu dokumentu z mieszkańcami, z sąsiednimi gminami                    

i ich związkami oraz właściwym dyrektorem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. Do końca tego roku projekt strategii powinien zostać przedłożony  do uchwalenia. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Nikt z radnych nie zabrał  głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął dyskusję            

i poddał pod głosowanie  projekt uchwały w brzmieniu przesłanym radnym w materiałach na 

sesję. 

Rada jednogłośnie – 21  głosami „za”  podjęła uchwałę 

 

nr XLVI/394/22 

 w sprawie:   zmiany Uchwały nr XXX/293/21 Rady Miasta Działdowo z dnia 10 czerwca 

2021 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy-

Miasto Działdowo do roku 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu) 

(Protokół z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 11. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu 

uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz 

zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został Państwu radnym przesłany 

w materiałach sesyjnych. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki                               

i Ochrony Środowiska. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 Pan radny Zenon GAJEWSKI – przypomniał, że jego wnioski wywołały dyskusję na 

posiedzeniu Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska. Wnioski miały na celu podniesienie 

merytoryki gremium zwanego Komitetem Rewitalizacji. Radny wspomniał, że starał się 

zwiększyć liczbę interesariuszy, po to by mogły wejść w skład tego Komitetu instytucje 

reprezentujące władze publiczne, państwowe np. takie jak Szkoła muzyczna, która na terenie 

rewitalizowanym reprezentuje majątek Skarbu Państwa. Były też propozycje dotyczące tych 
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stowarzyszeń, które są zainteresowane działalnością nie tylko jeśli chodzi o budynek 

poobozowy ale także szeroko rozumiany w działalności historii, edukacji czy kultury. 

Stowarzyszenia: Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej, Kuźnia Słowa, 

Stowarzyszenie Pamięć  i Tożsamość, żeby nie byli kwalifikowani poprzez losowanie. Byłaby 

to dodatkowa grupa interesariuszy, która powiększyłaby liczbę interesariuszy w Komitecie. 

Radny proponował aby liczba w Komitecie wynosiła 21. Stwierdził, że  samo losowanie jest 

nieadekwatne, bo stwarza możliwość wejścia do Komitetu osobom przypadkowym nie 

zainteresowanym do tej pory. Rekrutacją powinna zająć się jedna z komisji stałych albo 

powołana w tym celu doraźna komisja, żeby wszyscy składający wnioski byli w stanie krótko 

opisać w jakim celu przystępują do tego Komitetu Rewitalizacji, a nie na zasadzie zgłosiłem 

się i mnie wylosowano. Radny podkreślił, że będzie to zgłaszał we wniosku. Trzeba wziąć pod 

uwagę sytuację obecną, to co się dzieje na rynku, będziemy potrzebowali dalszych środków na 

rewitalizację miasta, nie tylko na budynek poobozowy ale  wspomniana  Szkoła Muzyczna 

także zabiega o środki na rewitalizację. Pisemne zaproszenie przez pana Burmistrza tych 

stowarzyszeń dawałoby szansę docierania do tych instytucji.  

 Pani radna Wanda MILEWSKA  – stwierdziła, że  zgadza się z większością propozycji 

przedstawionych przez pana Zenona Gajewskiego. Jeżeli mówimy o rewitalizacji obiektów 

historycznych dobrze by było, żeby w tej komisji znaleźli się przedstawiciele stowarzyszeń 

historycznych. Jeżeli chodzi o stowarzyszenie Pamięć i Tożsamość – to stowarzyszenie jako 

jedno z pierwszych podjęło problem naszych koszar. Odbyło się szereg konferencji naukowych 

w których brali udział historycy zajmujący się problematyką II wojny światowej. Jeżeli będzie 

losowanie do składu Komitetu, to okaże się że zabraknie tam członków stowarzyszeń 

historycznych. Propozycja jest taka, żeby do tej komisji wprowadzić jako stałych 

przedstawicieli stowarzyszeń historycznych. To jest logiczne jeżeli chodzi o rewitalizacje 

budynków  historycznych. 

 Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem, kto jest autorem tego 

regulaminu? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz - wyjaśnił, że autorem regulaminu jest Referat 

zamówień publicznych, który zajmuje się tymi sprawami we współpracy z innymi wydziałami. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – radny odniósł się do § 3 pkt 3 – „Komitet liczy nie 

więcej niż 12 członków”. Radny Gajewski powiedział, że liczba 21, czy to będzie 21 czy mniej 

powinna być liczbą nieparzystą. Powinien być uwzględniony charakter działania tego 

Komitetu, jest że będzie działać do roku 2023, ta liczba może być zmienna z uwagi na różne 

sytuacje. Powinny być wzięte pod uwagę, np. punkt 14  - „Każdy z  członków Komitetu musi 

być mieszkańcem Gminy-Miasto Działdowo”. Czy taki zapis powinien być?  
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Punkt 15 – „Członkiem Komitetu nie może być osoba niepełnoletnia”. Osobiście widziałbym 

przedstawiciela Młodzieżowej Rady Miasta. Może ten punkt powinien zawierać klauzulę:                        

z uwzględnieniem przedstawiciela Młodzieżowej Rady Miasta. 

§ 5 ppkt 2 – „Pracami Komitetu kieruje Przewodniczący, wskazany przez Burmistrza Miasta 

Działdowo, a w przypadku jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego”. Uważam, że 

przewodniczącego powinien wyłonić Komitet a nie Burmistrz gdyż w ppkt 4 jest, że „Zastępcę 

przewodniczącego Komitetu wybierają członkowie w głosowaniu tajnym, zwykłą większością 

głosów”. Z jednej strony o przewodniczącym decyduje Burmistrz, z drugiej w głosowaniu 

tajnym wybierają jej członkowie. To jest błędny zapis. Gdy Komitet powstanie powinien go 

reprezentować przewodniczący wyłoniony z grona osób, które będą w nim uczestniczyły. 

Kolejny zapis: „Posiedzenia Komitetu odbywają się według potrzeb Komitetu” – ppkt                                

3 „Dodatkowe posiedzenie Komitetu może zostać zwołane na wniosek: pkt 1) co najmniej                          

5 członków Komitetu; 2) Burmistrza Miasta Działdowo”. Rola przewodniczącego jest                           

tu priorytetem zapis powinien brzmieć tak: „dodatkowe posiedzenia Komitetu może zostać 

zwołane na wniosek przewodniczącego Komitetu lub co najmniej 5 członków tego Komitetu”. 

Takich szczegółów jest więcej, nie chcę tego negować, jestem za tym aby ten Komitet powstał, 

ale trzeba to doprecyzować. Radny podkreślił, że najbardziej razi go pkt „ że pracami Komitetu 

kieruje przewodniczący, wskazany przez Burmistrza Miasta”, to jest trochę niestosowne. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – podziękował za uwagi, które zostaną wzięte 

pod uwagę podczas konsultacji. Pan Burmistrz podkreślił, że będzie stał za tym aby 

przewodniczącego komitetu wskazywał burmistrz, ponieważ to burmistrz ma wpływ na tego   

przewodniczącego, żeby nie doszło do takiego momentu jak z komisją statutową i komitet przez 

roku czasu się nie spotka i nie będzie pracował. Komitet nie powstaje z tego powodu, że 

przepisy tego wymagają ale ma on funkcję i musi się z niej wywiązać. 

 Pani Izabela SOKOLNICKA – Kierownik Referatu Zamówień Publicznych – odniosła 

się do części zgłoszonych uwag. Wyjaśniła, że rewitalizacja to nie tylko odnowa budynków,                

to tylko znikoma część. Tutaj głównie chodzi o włączenie osób, ludzi z obszaru 

zdegradowanego z obszaru rewitalizacji. W mieście obszar rewitalizacji stanowi 20% 

powierzchni gminy, nie jest to duży obszar. Stanowi głównie centrum i praktycznie tereny 

przyległe. Znajdują się tam obiekty, które chcemy poddać rewitalizacji, był prowadzony nabór 

projektów rewitalizacyjnych, nikt nie zgłosił żadnego projektu. Tu pan zgłosił, że szkoła 

muzyczna jest zainteresowana rewitalizacją. Szkoła nic nie zgłosiła i nie będzie ujęta                                 

w gminnym programie rewitalizacji. Kiedy wyznaczano obszar zdegradowany, obszar 

rewitalizacji był on poddany bardzo szczegółowej diagnozie, były obszerne kryteria które 

dotyczyły min. bezrobocia, przemocy w rodzinie, przestępczości, korzystania z usług pomocy 
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społecznej. Głównie chodzi o to, aby te osoby wykluczone włączyć w rewitalizację, włączyć    

w funkcjonowanie miasta, żeby poprawiły swoją jakość życia. Poprawiłaby się jakość życia                  

w całym mieście, bo to się wiąże jedno z drugim. Sama rewitalizacja obiektów jest 

dopuszczalna ale to musi być powiązane wszystko ze sobą. Nie ma możliwości 

zrewitalizowania obiektu bez włączenia tam funkcji społecznej, aby pomogła tym ludziom 

wyjść z zamkniętego środowiska, uczestniczyć w życiu miasta. 

Komitet Rewitalizacji zgodnie z zapisami ustawy pełni funkcję opiniodawczo-doradczą wójta, 

burmistrza albo prezydenta miasta. Dlatego też jeśli chodzi o przewodniczącego taki zapis 

został w regulaminie ujęty. Rada miasta określa zasady funkcjonowania tego komitetu, ale to 

burmistrz w drodze zarządzenia na podstawie uchwały powołuje ten komitet rewitalizacyjny. 

Jeśli chodzi o liczebność, opieraliśmy się na zarządzeniach z innych miast i np. Warszawa -21 

przedstawicieli, Mława – 10 przedstawicieli, Słupsk -17 przedstawicieli, Toruń – 21 

przedstawicieli, Lublin – 14, Kołobrzeg- 9, Tczew - 10. Jeżeli chodzi o różne wnioski trzeba to 

przemyśleć czy potrzebujemy tylu przedstawicieli. Oczywiście organizacje jak najbardziej 

mogą wziąć udział w konsultacjach mogą zgłaszać swoje uwagi. To wszystko są nowe sprawy 

gminny program rewitalizacyjny powstaje zgodnie z ustawą. Nie było ustawy gminne 

programy  rewitalizacji nie wymagały komitetu. Posiłkowaliśmy się regulaminami 

obowiązującymi w innych gminach, nie było to wymagane ale jeżeli jest możliwość pozyskania 

środków zdecydowaliśmy się na to. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – wyjaśnił, że komitet rewitalizacyjny nie 

będzie siedział i dzielił miliony środków zastanawiając się co remontować. Burmistrz 

poinformował, że pieniądze na strukturę zabytkową się skończyły. W tym rozdaniu unijnym 

jeszcze można było podciągnąć jeszcze pod rewitalizację społeczną odnowę budynków 

zabytkowych. Od tego się odchodzi, przyjęcie gminnych programów rewitalizacji ułatwia np. 

otrzymanie kredytu z banku gospodarstwa krajowego na budowę nowych mieszkań.  Trzeba 

zapomnieć, że otrzymamy środki na Rynek, na kamieniczki. Szukamy pieniędzy, źródeł 

podejmujemy różne działania. To o czym dzisiaj mówimy, to jest rewitalizacja społeczna. Co 

zrobić, żeby tych ludzi wykluczonych włączyć znowu do naszego społeczeństwa. Co zrobić, 

żeby ludzi zachęcić do pracy, co zrobić żeby nie spożywali alkoholu żeby się uaktywnili 

społecznie. Wszystko to co zostało zgłoszone będzie analizowane, ale czy w takich wypadkach 

przedstawiciel IPN jest niezbędny w tej komisji, która będzie szukała sposobu rozwiązywania 

problemów społecznych? 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – jeżeli byłaby wola przedstawicieli ze szkoły 

muzycznej uczestniczenia w tym komitecie, byłoby to zasadne. Jeżeli mielibyśmy 

zaangażować Działdowską Kuźnię Słowa, to pytanie jaki wpływ ma poezja na rewitalizację. 
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Bezpośrednio żadną, ale pośrednią tak  bo są ludzie, którzy wnoszą w kulturę działdowską swój 

wkład mają wolę i chęć uczestniczenia. Jeżeli przedstawiciel szkoły muzycznej chce 

uczestniczyć jest to zasadne. 

Pan radny Zenon GAJEWSKI – odnośnie tych liczb, które podała pani Izabela 

Sokolnicka, podawałem na komisji maksymalną liczbę, ale tych osób może być 12-14. Jeżeli 

chodzi o przedstawiciela IPN, o którym wspomniał pan Burmistrz obecność takiego 

przedstawiciela na pewno nie zaszkodziłaby nam. Zaproszenie do udziału instytucji władz 

państwowych mogłoby wpłynąć np. na kontynuację  badań archeologicznych w miejscu 

pochowania spalonych szczątków ludzkich. Samo zaproszenie tych osób zwróciłoby uwagę na 

nas, te instytucje mogłyby nam pomóc.  

Pan Romuald Remiszewski - Przewodniczący Rady – podsumowując wypowiedź 

radnego w konsultacjach te  wszystkie sprawy wypłyną i my jako rada będziemy w tych 

sprawach podejmować decyzje. Taka jest rzeczywistość i być może to spowoduje większe 

zainteresowanie a także większą aktywność  mieszkańców. 

Pani Wanda MILEWSKA – podkreśliła, że jeżeli mówimy o  rewitalizacji w sposób 

szeroki, rewitalizacji  społecznej, są elementy tego programu, projektu które dotyczą  ściśle 

konkretnych działań. Jak odbudowa zamku niewiele miała z rewitalizacją społeczną, tak 

odbudowa koszar. Aby stowarzyszenia historyczne miały wgląd i udział z  punktu 

merytorycznego to jest ważne, żeby uczestniczyły w odbudowie takich obiektów jak koszary – 

obóz w Działdowie. Nie widzę związku z rewitalizacją koszar a rewitalizacją społeczną. 

Przewodniczący Rady – rewitalizacja zamku miała swoje powiązania z rewitalizacją 

społeczną, tutaj w tym zamku jakby społeczeństwo funkcjonuje. Różne instytucje, 

stowarzyszenia to jest powiązane. Ta rewitalizacja jakby przedmiotowa jaką jest odbudowa 

zamku jest jakby rewitalizacją społeczną. Chyba Pani radna to potwierdza. 

Pani radna Wanda MILEWSKA – tak, zgadzam się Panie Przewodniczący, konkretnie 

odniosłam się do zamku, chodzi mi o koszary, żeby historycy mieli wpływ na odbudowę koszar.  

Pani Izabela SOKOLNICKA – Kierownik Referatu Zamówień Publicznych – wyjaśniła, 

że w projekcie gminnego programu rewitalizacji, którego w dniu jutrzejszym konsultacje się 

rozpoczynają jest ujęty projekt rewaloryzacji budynku pokoszarowego, jest wpisany również 

projekt proedukacyjny. Tu też można swoje uwagi zgłaszać, chodzi tu o osoby wykluczone, 

można zgłaszać swój udział. Zamek był remontowany w ramach projektu kultura, był wpisany 

w Lokalny Program Rewitalizacji. Lokalny Program Rewitalizacji był opracowywany na 

innych zasadach. Do 2023 roku gminy mogą posiadać Lokalne Programy Rewitalizacji, ale 

każdy kolejny program musi być opracowany zgodnie  zasadami ustawy. Zmienia się 
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całkowicie charakter programu, musimy połączyć rewitalizację społeczną. Bez rewitalizacji 

społecznej nie będzie rewitalizacji obiektów. 

Pani radna Wanda MILEWSKA – jak to ma się w stosunku do koszar?  

Pani Izabela SOKOLNICKA – Kierownik Referatu Zamówień Publicznych – wyjaśniła, 

np. funkcja edukacyjna, zamek nie był z rewitalizacji ale muzeum organizuje szereg warsztatów 

dla dzieci, biorą udział dzieci wykluczone. Np. Centrum Aktywności Rodzinnej remont 

budynku, był tam realizowany projekt społeczny były dzieci które uczestniczyły w świetlicy, 

było poradnictwo psychologa, było poradnictwo zawodowe, były warsztaty dla rodziców. 

Wszystko było z tego środowiska wykluczonego. Można to połączyć, można mieć ciekawe 

pomysły, które pomogą  tym ludziom musimy to wziąć pod uwagę, nie tylko remonty. 

Pani radna Wanda MILEWSKA – wiele ludzi mi sugeruje, że jeżeli odbudujemy koszary 

to może być tak, że w ramach tego projektu społecznego, będą tam mieszkania socjalne na 

przykład?    

(poza mikrofonem wypowiedź…) Aha, ale to zmienia nasze spojrzenie historyków  na 

odbudowę tego obiektu. 

Pan radny Adam SZCZYPIŃSKI – zwrócił uwagę, że stowarzyszenia działające                           

w naszym mieście mają możliwość uczestniczenia w komitecie w ramach grupy piątej 

interesariuszy, którzy są określeni w Regulaminie. Pan Gajewski mówił o udziale 

przedstawicieli władz rządowych, publicznych czy IPN - § 7 ust. 1  – „W posiedzeniach  

Komitetu mogą brać udział eksperci w dziedzinie rewitalizacji oraz inne osoby zaproszone 

przez przewodniczącego lub Burmistrza Miasta..” tutaj jest ta możliwość, niekoniecznie 

musimy rozszerzać ten krąg osób. Jeżeli nie przyjmiemy dziś tej uchwały, to nie rozpoczniemy 

konsultacji w terminie 26 września, to nam uniemożliwi zgłoszenie tych wszystkich wniosków 

o których dyskutujemy. 

Pan Zenon GAJEWSKI – odniósł się do tego co mówił pan Szczypiński, stwierdzając 

że nie rozumie dlaczego nie mielibyśmy podjąć  tej uchwały, skoro on wnioskował o zdjęcie 

tego punktu z porządku, żeby w innym terminie nad tym głosować. Nie widzi takiego 

niebezpieczeństwa, ponieważ głosowanie nad wnioskiem już pokazało.  

Radny odniósł się do wypowiedzi pani Izabeli Sokolnickiej, zdaje sobie sprawę że rewitalizacja 

obejmuje również społeczeństwo. Upamiętnianie i historia są formą rewitalizacji społecznej 

łączenia ludzi poprzez przypominanie im wydarzeń historycznych, świętowanie rocznic, czy 

organizowanie  konferencji choćby  pokazujących historię  patronów naszego miasta.  Te 

działania są pod patronatem Burmistrza Miasta Działdowa oraz innych organów 

samorządowych, państwowych, IPN. Tego typu działalność wpisuje się w taką rewitalizację. 

Niektóre stowarzyszenia i organizacje powinny obligo wejść w skład tego Komitetu. 
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 Pan Andrzej TESSAR – stwierdził, że zapis § 3 projektu uchwały, że „konsultacje 

zostaną przeprowadzone w terminie od 26 września 2022 r.  do 25 października 2022 r.” stanowi                          

o sensie całej uchwały, to będzie termin gdzie będzie można wszystkie te techniczne, 

wnioskowe, konsultacyjne  sprawy dopracować. 

 Przewodniczący Rady  - stwierdził, że dobrze pan radny powiedział, że zapis tego 

paragrafu jest całym sensem tego projektu uchwały.  

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – zwrócił się z zapytaniem czy ten miesięczny 

termin wystarczy radnym na wniesienie uwag, czy radni akceptują formę wniesienia uwag                      

i wokół tego, te rozmowy powinny się toczyć. To wszystko o czym była mowa w tym punkcie 

powinno się pojawić w tym terminie. Bardzo słusznie powiedział o tym pan Andrzej Tessar. 

 

Nikt z radnych nie zabrał więcej  głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął 

dyskusję  i poddał pod głosowanie  projekt uchwały w brzmieniu przesłanym radnym                              

w materiałach na sesję. 

Rada jednogłośnie – 20  głosami „za”  podjęła uchwałę 

 

nr XLVI/395/22 

w sprawie:  przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta 

Działdowo w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji (uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 12. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości położonej przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Działdowie. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został Państwu radnym przesłany 

w materiałach sesyjnych. Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki                               

i Ochrony Środowiska. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – poinformował, że mieszkańcy 

nieruchomości przylegającej do nieruchomości będącej przedmiotem projektu uchwały 

zwrócili się o sprzedaż w trybie bezprzetargowym tego kawałka gruntu, który ma zapewnić im 

dojazd do ich nieruchomości. Związane jest to z tym, że na działce obok znajduje się blok nr 
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13, podobnie jak inne bloki przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie podejmują uchwałę o wykupie 

gruntu przylegającego do tego bloku i zagospodarowaniu go  i w momencie jakby był 

zakupiony ten grunt  ci państwo zostali by pozbawieni dojazdu do posesji. Jest to też taki wjazd 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego.  

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – czy  w momencie sprzedaży mieszkańcy bloku będą 

mieli zapewniony dostęp  do ulicy Skłodowskiej, że jakiś chodnik zostanie zrobiony aby 

zapewnić mieszkańcom szlak komunikacyjny. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – wyjaśnił, że nie może zapewnić, dlatego że 

wszyscy mieszkańcy bloków 13, 15, 7 oni występują o wykupienie terenu przyległego w tym 

wypadku będzie to działka 1161/30, potem przygotują swój plan zagospodarowania i pobudują 

sobie parkingi i chodniki wg własnego uznania. My sprzedajemy działkę a nie chodnik, ten 

chodnik który jest nie zostanie przełożony bo on się nie nadaje. Natomiast ta pani, która kupuje 

na pewno do czasu kiedy Wspólnota nie wykupi tego gruntu  ona z tym chodnikiem nie będzie 

niczego robiła. Problem rozwiąże się sam w momencie jak blok nr 13 wykupi grunt zrobi sobie 

zieleń, parkingi, drogi dojazdowe. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że pan Burmistrz zapewnia, ale jeżeli 

właściciele wykupią grunt na pewno zrobią z nim co zechcą. Natomiast czy mieszkańcy bloków 

wykupią teren przyległy czy nie, w tych trudnych czasach.. tu chodzi o zabezpieczenie szlaku 

komunikacyjnego tego bloku, żeby mieszkańcy mogli swobodnie przejść do ulicy 

Skłodowskiej.. Nie możemy ich zmuszać, że wykupią tą działkę. Jeżeli mamy tą działkę 

sprzedać należy zapewnić tym ludziom swobodne przejście na ulicę Skłodowskiej. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – pan radny porusza dwie rzeczy, chodnik                      

i swobodne przejście. Jeżeli chodzi o swobodne przejście to pozostaje ta działka, którą się 

komunikują z ul. Marii Skłodowskiej-Curie jest ona trzy albo cztery razy szersza od działki 

którą sprzedajemy, nie ma problemu swobodnego przejścia. Jeżeli chodzi o chodnik to jest takie 

coś jak dżentelmeńskie słowo, jeżeli pojawi się problem z chodnikiem, to PGKiM rozwiąże ten 

problem. 

Nikt z radnych nie zabrał  więcej głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął 

dyskusję  i poddał pod głosowanie  projekt uchwały w brzmieniu przesłanym radnym                                            

w materiałach  na sesję. 

Rada jednogłośnie – 19  głosami „za”  podjęła uchwałę 

 

nr XLVI/396/22 
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w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

położonej przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Działdowie (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu) 

(Protokół z  głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 13. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2022-2030. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że  projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został Państwu radnym przesłany 

w materiałach sesyjnych. 

 Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

 Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik Miasta szczegółowo 

omówiła projekt uchwały. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.   

Nie było  chętnych do dyskusji, wobec czego Przewodniczący  Rady zamknął dyskusję i poddał 

pod głosowanie  projekt uchwały.  

Rada jednogłośnie - 21 -  głosami „za” podjęła uchwałę 

 

nr XLVI/397/22 

 w sprawie:   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2022-2030 (uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z głosowania  stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 14. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2022. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – poinformował, że  projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta został Państwu radnym 

przedłożony   w materiałach sesyjnych.  
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 Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów, która wydała 

pozytywną opinię o projekcie. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pani radna Aleksandra KORZENIEWSKA – zwróciła się z zapytaniem odnośnie 

projektu i dodatkowym zatrudnieniem w zakresie półtora etatu ( w instytucjach kultury – 

nowoczesna działalność kulturalna ). Jaki będzie zakres tej oferty, co będzie w to wchodziło. 

Będą osoby zatrudnione, co one zaoferują? 

Pani Izabela SOKOLNICKA – Kierownik Referatu Zamówień Publicznych – wyjaśniła, 

że projekt dotyczący instytucji kultury, został on złożony do Urzędu Marszałkowskiego. 

Ubiegamy się o środki z Regionalnego  Programu Operacyjnego Warmia i Mazury, musieliśmy 

spełniać określone kryteria min. najwięcej punktowane było zwiększenie etatów. 

Zwiększyliśmy ten etat o półtora etatu. Zakres projektu obejmuje zakup wyposażenia dla 

Miejskiego Domu Kultury oraz dla Miejskiej Biblioteki Publicznej.  Jeżeli chodzi o etaty, to 

jeszcze nie zostało to określone w zależności od potrzeb.  Dla MDK – wnioskujemy o  zakup 

wyposażenia do mobilnego studia telewizyjnego, a dla MBP – sprzęt komputerowy do 

prowadzenia zajęć edukacyjnych, które biblioteka prowadzi, do robotyki, do  prowadzenia 

wystaw, zajęć z dziećmi. 

Pan radny Dariusz MAĆKOWIAK – zwrócił się z pytaniem do pani Skarbnik odnośnie 

audytu energetycznego, w projekcie uchwały jest zapisane 10.000 zł , jaki jest zakres tego.                      

Dla MBP jest zapis 15.000 zł na energię i gaz ( wiadomo brakuje). W planie wydatków jest 

zapis zwiększenie dla MOSiR 100.000 zł. dotyczy zakupu energii, z jakiej kwoty podnosimy 

do tych 100.000 zł, o ile zwiększyliśmy. 

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik – wyjaśniła, że dokonano 

wstępnej analizy zużycia energii we wszystkich jednostkach, należało przeanalizować zakup 

energii  elektrycznej, gazu, ciepła, wody. Po szczegółowych analizach podjęto decyzję, że 

należy zabezpieczyć bibliotekę w kwocie 15.000 zł głównie chodzi o ciepło, trochę na energię 

elektryczną. Natomiast w MOSiR wiąże się to z lodowiskiem, z gazem (przebudowano 

kotłownię na gaz) ocena wydatków na ten rok była trudna. W zał. nr 2 str. 5  rozdział 92604                 

§ 4260 dotyczy zakupu energii tylko i wyłącznie w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji,                  

czyli plan do tej pory było 162.000 zł, zwiększamy o 100.000 zł, czyli będzie przewidywane 

262.000 zł. 

Pani Izabela SOKOLNICKA – Kierownik Referatu Zamówień Publicznych – wyjaśniła, 

że dotyczy to dokumentacji technicznej na przebudowę oświetlenia ulicznego na osiedlu 

Ogródki. Taka dokumentacja już jest dotyczy ona wymiany na oświetlenie typu LED. Audyt 

energetyczny jest potrzebny aby ustalić zmniejszenie emisji dwutlenku węgla oraz sprawdzić 
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jakie będą oszczędności, aby to w formie wskaźników można było wpisać do wniosku                   

o dofinansowanie, zakładamy że będziemy mogli ubiegać się o środki albo w ramach funduszy 

unijnych w nowej perspektywie albo z funduszy krajowych. Jest to potrzebne aby w razie 

pojawienia się możliwości nie robić tego na szybko tylko być przygotowanym wcześniej.          

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – wyjaśnił, że  w kwestii cen energii, gazu – 

samorządy „jadą” na tym samym wózku co przedsiębiorcy. W związku z powyższym                              

w przypadku MOSiR nie mamy wyboru, albo zwiększamy albo zamykamy lodowisko. Na 

szczęście na tym etapie dajemy sobie radę, ale nie wiadomo jak długo będzie to trwało. Nasze 

spółki miejskie w zeszłym roku kupowały płaciły za 1MWH ponad 300 zł, teraz są to kwoty 

1300 zł,  a dzisiaj na giełdzie 1MWH kosztuje już ponad 2000 zł. 

Gmina-Miasto Działdowo ma podpisaną umowę na zakup energii do końca 2023 roku, ale nie 

oznacza to, że nie podniosą nam ceny energii. W tej umowie jest dosyć zawiły i trudny algorytm 

na podstawie którego mogą nam zmienić. Kontaktujemy się cały czas z naszym opiekunem                      

i do dnia dzisiejszego nie jest nam w stanie powiedzieć ile będziemy płacili w 2024 r.  

W Przedsiębiorstwie Ciepłowniczym dostawca zrębki negocjuje z panem prezesem 

podniesienie stawki, powiedział że nie będzie przywoził za 60 zł /tonę, proponował 300 zł. 

Trwają trudne negocjacje ale mam nadzieję, że skończą się dla nas pozytywnie.                                        

W międzyczasie byliśmy z panem prezesem w Lasach Państwowych, rozważamy możliwość 

że nasze Przedsiębiorstwo Ciepłownicze będzie samodzielnie na aukcjach kupowało zrębki                   

w lesie. Pan prezes zarejestrował się już w tej kwestii, nie jest to proste bo ceny za zrębkę są 

potężne, tak jak za drzewo i wszystkie inne. Sytuacja jest trudna, na razie wszystko jest pod 

kontrolą, nie przewidujemy zamykania lodowisk, zamykania domu kultury, kina, biblioteki. 

Nie przewidujemy obniżenia temperatury w naszych szkołach, przedszkolach. Nie wiadomo 

czy te ceny spadną, jesteśmy w takiej sytuacji że przewidywalność, nie ma żadnej 

przewidywalności jeśli chodzi o nasze dochody budżetowe, wydatki poruszają się po omacku. 

W najtrudniejszej sytuacji są duże samorządy. 2 września ma się zebrać sejm, który ma się zająć 

dopłatami do systemowego źródła ciepła, docierają informacje że podwyżki nie mogą być 

większe niż 40% resztę ma dopłacać państwo, komu co ile nie wiadomo. Dobrze jest rozmawiać 

z mieszkańcami że sytuacja jest trudna, ale robimy wszystko, żeby mieszkańcy jak najmniej 

odczuwali skutki tej drożyzny, na którą nikt z nas nie ma wpływu. 

 Pan radny Marek DWÓRZNIK – zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie są prace 

związane ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

  Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – zwrócił uwagę, że chyba panu radnemu 

chodzi o biogazownię, która okazałaby się dla nas wielkim wybawieniem w tej sytuacji kryzysu 

energetycznego. Zmieniły się procedury, kiedyś można było równolegle  pracować nad studium 
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i nad planem  wielokrotnie to praktykowano. Tak też było w naszym przypadku przyjęliśmy 

uchwałę o zmianie studium, na następnej sesji przyjęliśmy uchwałę o przystąpieniu do zmiany 

planu zagospodarowania. Dzisiaj tak procedowane plany są uchylane, najpierw ma być 

ogłoszona zmiana w studium, co może do końca tego roku nastąpi potem ma być procedowany 

plan. Dzisiaj te plany mają być opracowane w jednolitym systemie komputerowym dla całej 

Polski, w związku z powyższym to się bardzo wydłuży ponieważ to mają być nakładki,                           

potem mają być w gisach, w systemach informacji publicznej publikowane w Internecie. 

Planiści są mocno opóźnieni. Myślę, że biogazownia może być zbawieniem dla naszej gminy 

dla naszych przedsiębiorstw. Zakłady na terenie miasta borykają się z dużym problemem, gdzie 

głównym źródłem jest gaz i prąd elektryczny, bądź tylko gaz. Przed nami trudna zima. 

 Pan radny Marek DWÓRZNIK – nadmienił, że w tej chwili firma przygotowana jest, 

czeka na zmiany zapisu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i może 

przystąpić do opracowania raportu środowiskowego. Już w jednej miejscowości taki plan został 

przyjęty i raport odziaływania na środowisko został też wykonany. Jest już wybrana firma, która 

by na Działdowie wykonywała raport odziaływania na środowisko, stąd te pytanie. 

 Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz -  w następnym tygodniu postaram się 

skontaktować z przedstawicielami tej firmy porozmawiać, ustalić jakieś szczegóły. 

Wystąpiliśmy już do zakładu energetycznego aby otrzymać warunki przyłączenia dla naszej 

dwu megawatowej farmy fotowoltaicznej, dlatego że chcemy się całkowicie uniezależnić od 

energii państwowej, od spółek państwowych. Cena tej zrębki jest tak wysoka dlatego, bo duże 

elektrownie masowo wykupują na aukcjach, po to by ograniczyć  i nie płacić kar za emisję 

CO2, przechodząc z węgla na zrębki. Dzisiaj każde źródło energii jest w cenie czy to drzewo, 

węgiel, miał, podobno torf wraca do sprzedaży. 

 Pan radny Andrzej TESSAR – dotarły do mnie informacje że czas pracy fontanny jest 

krótki w Parku Jana Pawła II. Druga sprawa dotyczy koszenia kanału Młyńskiego. To koszenie 

odbywa się na podstawie umowy z Wodami Polskimi raz w roku. Jeżeli tak jest to czy termin 

koszenia nie powinien odbywać się w innym czasie. Koszenie po okresie wakacyjnym, to już 

jest trochę za późno. Czy w tej umowie można by zawrzeć termin wcześniejszy, przed 

wakacjami. 

  Pan Burmistrz – zwrócił uwagę, że zapytania można  zadawać  na  komisjach lub składać 

na piśmie. 

Nikt z radnych nie zabrał więcej  głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący  zamknął 

dyskusję  i poddał pod głosowanie  projekt uchwały w brzmieniu przesłanym radnym                                

w materiałach  na sesję. 

Z przyczyn technicznych powtórzono głosowanie: 
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Rada jednogłośnie – 21 głosami „za”  podjęła uchwałę 

 

nr XLVI/398/22 

 

w sprawie:  zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2022 (uchwała stanowi 

załącznik do protokołu) 

(Protokoły z  głosowań  stanowią załączniki do niniejszego protokołu). 

 

Ad. pkt 15. 

 

                             

Wolne wnioski i informacje 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - z okazji rozpoczęcia nowego 

roku szkolnego 2022/2023 złożył życzenia placówkom oświatowym. Życząc uczniom zapału 

do nauki, wzajemnej życzliwości i radości. Nauczycielom, pracownikom oświaty życząc dobrej 

współpracy oraz sukcesów na drodze dydaktycznej. Rodzicom dobrej współpracy                                      

z nauczycielami, z wychowawcami. 

Przewodniczący Rady poinformował, że odbyły się konkursy na stanowiska dyrektorów 

szkół.  Przewodniczący Rady pogratulował dyrektorom wygrania konkursów oraz powierzenia 

im funkcji na nową kadencję: Panu Jarosławowi Zwierzowi – dyrektorowi Zespołu Placówek 

Oświatowych nr 1, Panu Michałowi Struzikowi – dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych 

nr 2, Pani  Joannie Karaszewskiej – dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych nr 3, Pani 

Annie Siedleckiej – dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych nr 4.  

Przewodniczący pogratulował w imieniu Rady życząc owocnej współpracy na dalsze lata                           

z rodzicami, uczniami z władzami miasta. 

 Przewodniczący Rady – podziękował panu Burmistrzowi za modernizację odcinka ulicy 

Mrongowiusza. Przewodniczący poinformował, że jest to jedna z ulic, gdzie mieszkańcy sami 

budowali chodnik. Teraz na remont czeka druga strona ulicy oczywiście w miarę  posiadanych 

środków. 

Pan radny Piotr DEMSKI – poinformował, że jest bardzo duże zainteresowanie 

budowanym akwenem wodnym, prace posuwają się i widać że wszystko wykonywane jest 

solidnie. Pytanie jaki jest termin zakończenia tej inwestycji? Radny zwrócił uwagę, że rzeka 

Działdówka  jest strasznie zarośnięta trzeba złożyć wniosek do Wód Polskich aby wzięli się za 

uporządkowanie tego. 
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Radny zwrócił również uwagę, że na osiedlu gdzie mieszka jest problem ze śmieciami, które 

są „segregowane” najczęściej w nocy przez zbieraczy puszek, części sprzętu AGD. Gabaryty 

nie są później odbierane przez firmę Koma ponieważ są niekompletne. Jest to duży problem,                  

a policja nie reaguje na to. Może patrole w nieoznakowanych samochodach by się przydały. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – zwrócił uwagę, aby takie sprawy przenieść   

na posiedzenie komisji, gdyż nie mieszczą się one w kategorii wnioski  i informacje. 

Pani radna Wanda MILEWSKA – jako Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury 

dołączyła się do życzeń pana Przewodniczącego dla nowo wybranych  dyrektorów szkół, 

nauczycieli oraz dzieci na rok szkolny 2022/2023. 

Radna zwróciła się z zapytaniem do pana Burmistrza, kto jest właścicielem lokalu przy ul. 

Grunwaldzkiej 31/2. Czy właścicielem jest miasto czy jest tam nowy właściciel? 

 Pan Burmistrz – wyjaśnił, że wszelkie zapytania można kierować na piśmie, bądź na 

komisjach.  

Pan radny Zenon GAJEWSKI – poinformował, że Stowarzyszenie „Pamięć                                       

i Tożsamość” rozpoczyna od września kolejną edycję autorskiego programu „ Z historią na Ty” 

w związku z tym dnia 6 września o godzinie 18-ej  w MDK w kinie odbędzie się pokaz filmu 

„Gdańsk 39” na który serdecznie zaprasza, wstęp bezpłatny. Potem film będzie wyświetlany 

dla młodzieży szkolnej. 

Pani radna Aleksandra KORZENIEWSKA – zwróciła się do pana Burmistrza                                

z prośbą o zamontowanie przenośnej kamery na placu zabaw przy ZMW „Wici”. Ten problem 

był już wcześniej zgłaszany gdyż chodzi o dewastację i zachowanie młodzieży, która tam 

przebywa. 

Pani Korzeniewska zwróciła też uwagę, aby może zainstalować jakąś kotarę, a może wiatrołap 

czy drugie drzwi,  gdyż  na Sali gdzie odbywają się sesje „czuć przeciąg”.  

Pan radny Jerzy CYBULSKI -  poinformował, że w ubiegłą sobotę firma Koma 

odbierając bioodpady min. z osiedla na którym mieszka  pozostawiła po sobie olbrzymią plamę 

z osadem z tego samochodu, co uwiecznił na zdjęciu. Ponieważ było to po godzinach pracy 

Komy, radny w poniedziałek zgłosił zaistniałą sytuację do firmy przesyłając również zdjęcie.  

Zgłoszenie zostało przyjęte i poinformowano, że pracownicy przyjadą i sprzątną. Po południu 

firma przyjechała i zrobiła jeszcze większy bałagan, zostało to wszystko rozlane aż do kratki 

ściekowej. Na dworze panował upał, wszystko to się roznosiło przez samochody, rowery.                     

We wtorek radny  zadzwonił, przedstawiając się prosząc o rozmowę z kierownikiem, który 

poinformował, że jak deszcz popada to wszystko zmyje. Radny poinformował, że wobec 

takiego załatwienia sprawy zwrócił się o interwencję do  pana Kordeckiego.   Dopiero  po tej 

interwencji przyjechała firma i wszystko sprzątnęła.  
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Pan Burmistrz – stwierdził, że takie tematy powinny być poruszane na komisjach                            

z panem Kordeckim przewodniczącym EZG „Działdowszczyzna”, który ma powierzoną całą 

gospodarkę związaną z odpadami. Wielokrotnie już dochodziły takie sygnały o niewłaściwym 

zachowaniu firm, trzeba to zgłaszać do przewodniczącego EZG. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI - Burmistrz – zaprosił radnych na uroczystość 1 września 

na godzinę 17 -tą do obiektu poobozowego, przy pomniku znajdującym się przy  Straży 

Miejskiej, gdzie odbędą się uroczystości związane z upamiętnieniem wszystkich ofiar II wojny 

światowej. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA - zwrócił uwagę, że przychyla się do głosu 

przewodniczącego komisji pana Cybulskiego aby zaprosić pana Kordeckiego na posiedzenie 

komisji, ponieważ  zdarzają się  sytuacje po rzekomym „sprzątnięciu” odpadów nie wygląda to 

tak jak powinno.  

 

Ad. pkt 16. 

                                                             Zamknięcie sesji 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Romuald REMISZEWSKI - 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI   sesji Rady Miasta /12:10/ 

 

 

Protokołowała:                                                                                          Przewodniczący Rady:           

R. Biełkowska                                                                                                Romuald Remiszewski 


